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Kolejne wzmocnienie kadrowe BiOSG

Piotr Zakielarz
19.12.2024

W komendzie Bieszczadzkiego Oddziału SG w Przemyślu odbyła się
uroczystość ślubowania 50-osobowej gruby nowo przyjętych
funkcjonariuszy. Upamiętniono także 150. rocznicę urodzin patrona
BiOSG.

Uroczysty apel odbył się 19 grudnia w asyście pocztu sztandarowego oraz przy obecności
kadry  kierowniczej  oddziału.  Wzięły  w  niej  również  udział  rodziny  i  najbliżsi  nowo
wcielonych do służby strażników granicznych.

Apel rozpoczął się od złożenia kwiatów i zniczy przed obeliskiem upamiętniającym patrona
oddziału  generała  brygady  Jana  Tomasza  Gorzechowskiego  ps.  „Jur”.  Delegacji
przewodniczył  gen.  bryg.  SG  Tomasz  Zybiński,  Komendant  BiOSG.

Kolejnym  elementem  było  uroczyste  złożenie  ślubowania  na  sztandar  oddziału.
Wypowiadając  słowa  roty,  nowi  strażnicy  graniczni  stali  się  pełnoprawnymi
funkcjonariuszami. Jest to zobowiązanie ochrony nienaruszalności granic Rzeczypospolitej
Polskiej nawet z narażeniem życia.

W 50-osobowej grupie mundurowych jest 33 mężczyzn i 17 kobiet. Poza dwoma wyjątkami
(mieszkańcy  Małopolski)  nowi  funkcjonariusze  BiOSG  pochodzą  z  Podkarpacia.  W
najbliższych dniach wyjadą do Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu, a po ich
ukończeniu  i  zdaniu  egzaminów  trafią  do  służby  w  podkarpackich  placówkach  SG.
Wcielenie tej, i kolejnych grup nowych funkcjonariuszy SG jest wzmocnieniem kadrowym
wynikającym  z  planowanego  uruchomienia  w  najbliższych  dniach  nowego  przejścia
granicznego w Malhowicach-Niżankowicach.

Apel  był  też okazją do wręczenia medali  i  odznaczeń. Wręczono Medal za długoletnią
służbę,  Medale za Zasługi  dla SG, Odznaki  Straży Granicznej,  Medale Okolicznościowe
Patrona  Bieszczadzkiego  Oddziału  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  Jana  Tomasza
Gorzechowskiego  oraz  Monety  kolekcjonerskie  „100-lecie  utworzenia  KOP”.

Gen.  bryg.  SG  Tomasz  Zybiński  pogratulował  nowo  przyjętym  funkcjonariuszom
pozytywnego zakończenia procesu rekrutacji.  Komendant podkreślił,  że funkcjonariusze
rozpoczynają  służbę  graniczną,  która  wymaga  dyscypliny  i  gotowości  do  działania  w
różnych warunkach. Wskazał na duże znaczenie przesłania jakie niesie rota ślubowania,
szczególnie w kontekście wyzwań przez jakimi stoi formacja. Komendant BiOSG podkreślił



też dużą rolę rodzin i  najbliższych funkcjonariuszy,  których wsparcie jest  nieocenione.
Wspomniano także o  tradycjach współczesnej  Straży Granicznej  w kontekście  patrona
upamiętnionego podczas apelu. Wyróżnionym pogratulował i życzył powodzenia w służbie.

Nabór do służby w Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej prowadzony jest w sposób
ciągły.  W 2024 roku przyjęliśmy 200 nowych funkcjonariuszy.  W przyszłym –  2025 r.
planujemy wcielić  kolejną 200-osobową grupę.  Przyjęcia planowane są na marzec (40
osób), czerwiec (60 osób), wrzesień (50 osób) oraz grudzień (50 osób).

Więcej informacji dot. naboru do służby w BiOSG >>>link<<<
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